

Asia: VN/2351/2021

Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien tilatietoja koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Pidättekö ehdotettavia lainsäädäntömuutoksia tarkoituksenmukaisina asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi?

-

Onko mielestänne tilatietojen määrittelyssä (liite) oikeat ja riittävän tasoiset tilatiedot mukana?

-

Kunnat: Millaisia tietoja lisäksi tarvitsette kunnassanne onnistuneen toimipaikkaverkoston ja tilajohtamisen toteuttamiseksi?

-

Huomionne esitysluonnoksen vaikutusarvioinneista?

-

Pidättekö ehdotuksia toteuttamisaikataulusta ja kaksiosaisesta etenemisestä tarkoituksenmukaisina?

Ehdotettu aikataulu on liian kireä. Koko tietovarannon käyttökelpoisuus perustuu tietojen oikeellisuuteen ja sitä kautta vertailtavuuteen. Oikeiden, yhtenevien ja vertailtavien tietojen kerääminen voi kunnasta riippuen olla hyvinkin työlästä ja vaatia paljon tietojen käsittelyä ja jatkojalostusta. Liian kovalla kiireellä ja liian pienillä resursseilla tehty työ vaarantaa koko tietovarannon käyttökelpoisuuden. Osa tiedoista on kunnissa helposti saatavilla, mutta ei kaikki. Tietojen tuottaminen ja kerääminen on tarkoitus aloittaa samalla hetkellä lain voimaantulon kanssa. Jonkinlainen liukuva aloitus olisi välttämätön.

Muut mahdolliset huomionne esitysluonnoksesta

Suomen kunnissa on suuria alueellisia ja rakenteellisia eroja. Kunnat hoitavat tällä hetkellä tilojaan omilla päätöksillään, kuten parhaaksi näkevät. Eri kunnat keräävät tietoa tiloistaan erilaisilla kriteereillä päätöksenteon tueksi ja seurantaa varten. Kerättävät tiedot, tietojen keräysmuoto ja niiden tarkkuus vaihteleva paljon. Tietovarannon avulla pystyttäisiin ehkä vertailemaan tietoja muihin saman alueen tai saman kokoluokan kuntiin. Tietovaranto voisi olla yksi työkalu muiden

joukossa, kun tehdään tiloja koskevia päätöksiä, mutta tuskin ylivertainen. Osa kunnista käyttää tähän enemmän resursseja kuin siitä hyötyy, ellei kuntien tekemää työtä tueta voimakkaasti.

kunta Teuvan
Teuvan kunta